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گروهبینالملل: منابع خبری روز شنبه 
از شنیده شدن صدای انفجارهای مکرر در 
کی یف پایتخت اوکراین همزمان با پیشروی 
و تنگ تر شدن حلقه محاصره نیروهای روسیه 
خبر دادند.صبح دیروز صدای چندین انفجار 
شدید در حومه کی یف شنیده شد. مشخص 
نیست این انفجارها ناشی از حملات نیروهای 

روسیه یا اوکراین است. 
سی ان ان« گزارش داد درگیری ها در 
حومه شهر کی یف همچنان ادامه دارد 
و مقامات این شهر می گویند شدیدترین 
درگیری ها در مناطق شمالی از جمله بوچا، 
ایرپین و هوستومل در جریان است. به گفته 
مقامات اوکراینی، درگیری ها در برواری در 
نزدیکی رودخانه دنیپر، در شرق کی یف نیز 

تشدید شده است. 
براساس تصاویر ماهواره ای جدید، کاروان 
بزرگ خودروهای نظامی روسیه که به کُندی 
به سمت کی یف، پایتخت اوکراین حرکت 
می کرد، تقریبا پراکنده شده و در نقاط دیگر 
مستقر شده اند. طول این کاروان نظامی روسیه 
قبلا بیش از ۶۴ کیلومتر برآورد شده بود. این 
کاروان طی چند روز گذشته هم بیرون کی یف 
مستقر بود. اما مقام های آمریکایی و انگلیسی 
گفتند که حرکت آن به علت کمبود سوخت 
و موادغذایی »متوقف« شده است، آن هم در 
بحبوحه گزارش هایی از حمله جنگنده های 

اوکراینی به این کاروان.
شرکت فناوری های »ماکسار« تصاویری 
از مانور یگان  خودروهای زرهی در داخل 
و اطراف کی یف در حوحه شمال غربی و 
در نزدییک فرودگاه آنتونوف گرفته است.    
براساس گزارش ماکسار، به نظر می رسد که 
خودروهای زرهی این کاروان نظامی در شمال 
کی یف، تغییر مکان داده و در جنگل ها و در 
درختزار نزدیک شهرک لوبیانکا مستقر شده اند 
و خمپاره اندازها به مواضعی در نزدیکی آنجا 

شلیک می کنند.
ویتالی کلیچکو شهردار کی یف اعلام کرد 
که ذخیره غذایی و دارویی این شهر تنها 

برای چند روز کافی است و نیروهای روسیه 
قصد دارند کی یف را محاصره کنند.جنگ در 
اوکراین در حالی ادامه داشته است که  تازه 
ترین آمارها نشان می دهد که بیش از دو و نیم 
میلیون نفر طی از زمان آغاز جنگ تا کنون 

خاک اوکراین را ترک کرده اند.
هشدارتندکرملینبهحمایت

تسلیحاتیازاوکراین
آمریکا و ناتو با سرعت بسیار بالا در حال 

ارسال تسلیحاتی از جمله سلاح های بسیار 
حساس همچون سامانه های پدافند هوایی 
قابل حمل به اوکراین هستند که می توانند 
جنگنده ها را سرنگون کنند. موشک های 
دوش پرتاب از جمله موشک های سطح به 
هوای استینگر که نوعی سامانه های پدافند 
هوایی همراه هستند، می توانند به پیروزی در 

جنگ ها کمک کنند.
»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر امور خارجه 

روسیه گفت کشورش به آمریکا درخصوص 
تبعات خطرناک ارسال سلاح از سوی غرب 
برای اوکراین هشداد داده و اعلام کرده است 
مسکو این گونه محموله ها را »هدف مشروع« 
تلقی می کند.ریابکوف اعلام کرد مسکو ممکن 
است مذاکرات امنیتی با آمریکا را از سرگیرد، 

اگر واشنگتن آماده انجام این کار باشد.
وی افزود که روسیه همچنین آماده است 
در مورد معاهده نیواستارت که به تعویق افتاده 

بود، گفت و گو کند.
امتناعآمریکاازورودبهجنگاوکراین

در طرف مقابل، »جوبایدن« رئیس جمهوری 
آمریکا در یک کنفرانس خبری در کاخ سفید 
گفت: ما در اوکراین وارد جنگ با روسیه 
نخواهیم شد. وی گفت که تلاش می کند تا از 
هرگونه رویارویی »مستقیم« بین ناتو و روسیه 
اجتناب کند، زیرا این امر منجر به شروع جنگ 

جهانی سوم می شود.
بایدن هشدار داد که روسیه »بهای سنگینی 
را در صورت استفاده از سلاح شیمیایی« در 

اوکراین خواهد داد.
رئیس جمهوری آمریکا در توئیتی نوشت: 
»جنگ پوتین علیه اوکراین هرگز یک پیروزی 
نخواهد بود. او امیدوار بود که اوکراین را بدون 
جنگ تصرف کند. او امیدوار بود عزم اروپا را 
بشکند. او امیدوار بود ناتو را تضعیف کند. او 
امیدوار بود آمریکا را تجزیه کند اما شکست 
خورد.« بایدن تصریح کرد که ایالات متحده 
در واکنش به مداخله نظامی مسکو در اوکراین، 
وضعیت »روابط تجاری عادی دائمی« را لغو 

خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه تصمیم برای قطع 
روابط تجاری با روسیه با هماهنگی متحدان 
آمریکا صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: 
این تصمیم باعث افزایش فشار بر اقتصاد 

»فروپاشیده« روسیه خواهد شد.
رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد که 
واشنگتن و متحدانش تصمیم گرفتند روسیه 
را از سیستم تجارت متقابل که در تجارت 

جهانی قابل اعمال است، حذف کنند.
بایدن همچنین ممنوعیت واردات غذاهای 
دریایی و الماس روسی را اعلام کرد و فهرست 
الیگارشی هایی را که با تحریم ها مواجه هستند، 
گسترش داد.رئیس جمهور آمریکا گفت »ما با 
کشورهای G۷ همکاری می کنیم تا روس های 

ثروتمند را تحت تحریم قرار دهیم.«
حمله روسیه به اوکراین بامداد پنجشنبه 
۴ اسفند آغاز شد که واکنش های گسترده 

بین المللی را به دنبال داشت.

کاروان زرهی روسیه در اطراف پایتخت اوکراین پراکنده شده است

تدارک حلقه محاصره کی یف 
کرملینبهمحمولههایتسلیحاتیحمایتیغربحملهمیکند

هشدار درباره اسارت کودکان اوکراینی در مشت قاچاقچیان

گروه های امداد رسان و داوطلبان کمک رسانی در مرز 
اوکراین از افزایش موارد قاچاق انسان به ویژه کودکان 
همزمان با آشفتگی ناشی از بحران پناهجویان در جنگ 

اوکراین ابراز نگرانی کردند.
روزنامه گاردین ، گروه های  امداد رسان و موسسه های 

خیریه در کشورهای همسایه اوکراین که مسئولیت 
استقبال از پناهجویان را دارند گفته اند که شاهد مواردی 
از قاچاق انسان، ناپدید شدن کودکان، اخاذی و استثمار 
بیش از ۲.۵ میلیون نفر از اوکراینی ها بوده اند که مجبور 

به ترک کشورشان شده اند.  

 هماهنگ کننده سازمان حقوق بشر »هومو فابر« در 
لهستان گفت که موسسه خیریه متبوعش مواردی را 
مشاهده کرده که والدین کودکان خود را به تنهایی برای 
دیدار با خویشاوندان یا دوستان شان به مرز می فرستند و 
و این افراد در حالی وارد مرزها می شوند که کسی منتظر 

آنها نیست.
وی گفت: واضح است که این مساله برای کودک بسیار 
ناراحت کننده است و حتی می تواند باعث سرگردانی و 
در بدترین سناریوی ممکن ناپدید شدن آنها شود. ما 
همچنین گزارش هایی از قاچاق انسان و کار اجباری زنان 
در لهستان  هستیم که با بدرفتاری و عدم پرداخت به 
موقع حقوق از سوی کارفرمایان مواجه می شوند. مواردی 
از اخاذی از اسناد شخصی و پول افراد نیز مشاهده شده 
است. گاردین تاکید می کند که تقریباً در هر ایستگاه قطار 
در نزدیکی گذرگاه های مرزی، انبوهی از مردم، اغلب 
مردان، تابلوهای مقوایی در دست دارند که به پناهندگان 

کمک می کند تا به مقاصد سراسر اروپا پرواز کنند.
هماهنگ کننده مذکور گفت: حدس می زنم که ٪۹۰ 

از آن مردان افرادی با نیت خوب هستند که کمک واقعی 
ارائه می کردند. با این وجود، وضعیت به خودی خود بسیار 
آشفته است و به طور بالقوه برای هر کسی ترسناک است، 
چه رسد برای فردی که از قبل در مضیقه بوده اند. ما 
نمی توانیم این موضوع را رد کنیم که بخشی از افراد در 
میان این افراد صرفا جنایتکار و منتظر سوء استفاده از 

زنان آسیب پذیر بودند.
سازمان ملل به طور معمول اسامی پناهندگان را در 
مرزها ثبت  و افراد آسیب پذیر مانند کودکان بدون همراه 
را شناسایی می کند. اکنون، به به دلیل حجم زیاد تعداد 
افرادی که در حال ورود به مرز هستند، و این واقعیت که 
مرزها عملًا تازه باز شده اند، این اتفاق رخ نمی دهد و این 
امر  شناسایی کودکان بدون همراه و جدا شده را بسیار 

دشوار می کند.
جو انگلیش، سخنگوی یونیسف در این زمینه گفت 
سازمان متبوعش در حال ایجاد سیستمی از فضاهای 
امن موسوم به»نقطه آبی« برای کودکان در هفت کشور 

پذیرنده پناهندگان است.

دو روز پس آن که گروه تروریستی داعش با 
انتشار یک فایل صوتی از سرکرده جدید خود 
رونمایی کرد، محافل رسانه ای و مقام های 
امنیتی منطقه گمانه زنی درباره هویت واقعی 

وی را آغاز کردند.
به گزارش ایرنا، منابع غربی و منطقه 
اطلاعات تازه ای از سرکرده جدید داعش 
منتشر کردند که فاش می کند، وی برادر 
سرکرده پیشین و بنیانگذار این گروه تروریستی 

است.
در همین پیوند، »اسکای نیوز« به نقل 
از دو مقام امنیتی عراق و یک منبع امنیتی 
غربی فاش کرد که سرکرده جدید داعش برادر 
»ابوبکر البغدادی«، خلیفه پیشین و بنیانگذار 

این گروه تروریستی است.
انتصاب »ابوالحسن الهاشمی القرشی« به 
سرکردگی داعش چند هفته  پس از کشته 
شدن »ابوابراهیم القرشی« که در سال ۲۰۱۹ 
جانشین البغدادی شده بود، دو روز پیش با 

انتشار یک فایل صوتی در اینترنت اعلام شد.
در این فایل صوتی آمده بود که بیعت با 
ابوالحسن القرشی بر اساس وصیت ابو ابراهیم 
بود و او بیعت را پذیرفت که نشان می دهد، 
ابوبکر القرشی قبل از کشته شدنش او را به 

عنوان جانشین خود منصوب کرده است.
پایان  کار و هلاکت البغدادی و القرشی 
مشابه هم بود و هر کدام از آنها با منفجر کردن 
خود و اعضای خانواده  شان در جریان حمله 
آمریکایی ها به مخفیگاه آنان در شمال سوریه 

کشته شدند.
داعش از میان ویرانه های بحران سوریه به 
وسیله آمریکایی ها در دهه گذشته تاسیس شد 
)در سال ۲۰۱۲( و مناطق زیادی از سوریه را 

به اشغال خود در آورد و در سال ۲۰۱۴ نیز 
کنترل بخش های گسترده ای از عراق را به 

دست گرفت.
البغدادی در آن سال )۲۰۱۴( از مسجدی 
در شمال شهر موصل عراق خلافت خود 
خوانده اش را اعلام و خود را خلیفه همه 

مسلمانان! معرفی کرد.
استیلای وحشیانه داعش که هزاران نفر 
را بر اساس تفسیر محدود از اسلام کشت و 
اعدام کرد در سال ۲۰۱۷ با شکست از نیروهای 

عراقی در موصل برچیده شد.
با این وجود، اکنون هزاران تروریست مسلح 
داعش همچنان در مناطق دورافتاده عراق و 
سوریه پنهان شده اند و هنوز می توانند به شیوه 
نبردهای چریکی و پارتیزانی دست به حمله 

بزنند.
مشاور و دستیار نزدیک البغدادی

دو مقام امنیتی عراق به رویترز گفتند که 
نام اصلی سرکرده جدید داعش، »جمعه عوض 
البدری« عراقی و برادر بزرگتر ابوبکر البغدادی 

است.
در مقابل یک منبع غربی نیز می گوید که 
مشخص نیست کدامشان )ابوبکر یا جمعه 

عوض( برادر بزرگ تر است.
از زمان اعلام انتصاب خلیفه جدید توسط 
داعش این نخستین بار است که اطلاعات 

مربوط به وی فاش می شود.
با این وجود اطلاعات ناچیزی درباره البدری 
وجود دارد، اما او از اعضای گروه های تندرو و 
ناشناخته عراقی است که در پی تهاجم سال 
۲۰۰۳ آمریکا به عراق از درون هسته های 
تشکیلات امنیتی و نظامی رژیم بعث متولد 

شد.

یکی از مقام های امنیتی عراق گفته که 
البدری بسیار افراطی است؛ وی در سال ۲۰۰۳ 
به گروه های افراطی پیوست و به عنوان همراه 
همیشگی البغدادی مشاور وی در مسائل 

شرعی بود.
این مقام عراقی می افزاید که البدری 
برای مدت طولانی رئیس »مجلس شورای 
داعش« بود، تشکیلاتی که هدایت راهبردی 
داعش و تعیین سرکرده آن را برعهده دارد، 
این تشکیلات تصمیم می گیرد که چه کسی 
خلافت را در صورت کشته یا دستگیر شدن 

خلیفه به دست گیرد.
»هشام الهاشمی«، کارشناس مشهور امنیتی 
عراق سال ۲۰۲۰ )یک سال پیش از ترورش( 
در گزارشی اعلام کرد که البدری رئیس مجلس 

شورای ۵ نفره داعش بوده است.
مقام های امنیتی و تحلیلگران عراقی 
می گویند که سرکرده جدید داعش همان 
مسیر را دنبال خواهد کرد و سعی می کند که 
حملاتی را در سراسر عراق و سوریه انجام دهد.

تهدید امنیتی تازه
یکی از مقام های امنیتی عراقی در گفت وگو 
با رویترز می گوید که البدری به تازگی از محلی 
در مرز سوریه که در آنجا پنهان شده بود، وارد 

عراق شده است.
بر اساس گزارشی که دسامبر گذشته توسط 
گروه نظارت بر تحریم های سازمان ملل متحد 
منتشر شده، البدری پیش از این کنترل منابع 

مالی داعش را در اختیار داشت.
بررسی های جدید  نشان می دهد که منابع 
مالی داعش ۲۵ تا ۵۰ میلیون دلار است، با 
این وجود داعش بیش از آنچه که از طریق 
»اخاذی، سوء استفاده، سرقت و آدم ربایی برای 

باج گیری« به دست می آورد، هزینه می کند.
این مقام امنیتی عراق با بیان اینکه البدری 
دو برادر دیگر دارد که یکی از آنها سال ها 
در بازداشت نیروهای امنیتی عراق بوده 
است، گفت که محل مخفی شدن برادر دوم 
مشخص نیست، اما به احتمال زیاد وی نیز یک 

تروریست افراطی است.
منابع عراقی در گزارش متفاوتی به نقل 
از منابع آگاه امنیتی تأکید می کنند که نام 
سرکرده جدید داعش »بشار خطاب غزال 
الصمیدعی« است که از وی به »حجی زید« 
یاد می شود و پیش تر مسئول دستگاه قضایی و 

شرعی گروه تروریستی داعش بوده است.
آنان می گویند که »ابوالحسن الهاشمی 
القرشی« نام های تشکیلاتی دیگری همچون 
و »ابواسحاق« هم  العراقی«  »ابوخطاب 

داشته است.
به گفته این منابع، سرکرده جدید داعش 
حدود یک سال پیش از ترکیه به سوریه 
بازگشته است و در سال ۲۰۱۳ و پیش از 
اقدام ابوبکر البغدادی در متحد کردن دو 
شاخه داعش در عراق و سوریه، به این گروه 

تروریستی پیوسته است.

آنان افزودند که ۴ نفر نامزد سرکردگی 
داعش بوده اند: »ابومسلم، از سرکرده های 
داعش در استان الانبار، ابوخدیجه و ابوصالح که 
از نزدیک ترین افراد به ابوبکر البغدادی بوده اند، 
و نیز ابویاسر العیساوی که فرمانده میدانی 
داعش بوده و گزارش هایی درباره کشته شدن 

وی وجود دارد.
بر اساس این گزارش، الصمیدعی یا همان 
»ابوالحسن الهاشمی القرشی« پیش از پیوستن 
به داعش عضو »جماعت انصارالاسلام« بود 
که در سال ۲۰۰۱ تأسیس شد و متشکل از 
گروهی از نیروهای نظامی بعثی و عرب هایی 

بود که در افغانستان و چچن جنگیده بودند.
داعش دو شب پیش با تأیید هلاکت 
ابوابراهیم القرشی سرکرده خود اعلام کرد که 
ابو حسن الهاشمی القرشی به عنوان خلیفه و 
سرکرده جدید این گروه تروریستی منصوب 

شده است.
»جو بایدن«، رئیس جمهوری آمریکا اوائل 
فوریه در  بیانیه ای اعلام کرد که »ابو ابراهیم 
القرشی« سرکرده گروه تروریستی داعش و 
جانشین ابوبکر البغدادی در سوریه به هلاکت 

رسید.

بحث درباره خلیفه جدید داعش

رقابت مکرون و ملانشون برای ریاست جمهوری فرانسه
در فاصله یک ماهه تا انتخابات ریاست جمهوری فرانسه، نظرسنجی ها از 
افزایش سه و نیم درصدری شانس »امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فعلی برای 
پیروزی و نیز افزایش محبوبیت »ژان لوک ملانشون« نامزد چپ گراحکایت 
دارد. به گزارش روزنامه فرانسوی »ون مینوت«، با اعلام نامزدی مکرون، شورای 
قانون اساسی فرانسه فهرست  ۱۲ نامزد انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
را مشخص کرد. به همین دلیل در هفته گذشته، موسسات نظرسنجی مختلفی 
نتایج مطالعات خود را منتشر کردند که نقطه مشترک همه آنها رشد شانس 
مکرون برای پیروزی در انتخابات است. بر پایه این گزارش، با وجود ورود 
دیرهنگام مکرون به عرصه انتخابات در شرایط پیچیده بین المللی، وی نمونه ای 
از پویایی را در افزایش شانس پیروزی خود به نمایش گذاشت. بخت پیروزی 
مکرون از در نظرسنجی ابتدای هفته ۳۰ درصد بود که تا آخرین نظرسنجی 
به ۳۳.۵ درصد افزایش یافت. در این نظرسنجی ها، »مارین لو پن« نامزد حزب 
دست راستی »مجمع ملی« با تخمین کسب رای ۱۷ تا ۱۸ درصدی در این هفته 

جایگاه خود را به عنوان بخت دوم پیروزی حفظ کرد.
اما وضعیت جایگاه سوم تا پنجم همانند نظرسنجی های قبلی نبود. »ژان لوک 
ملانشون« از حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« که تا هفته پیش در همه نظرسنجی ها 
جایگاه بهتر از پنجم دست نیافته بود در نظرسنجی های این هفته برای نخستین 
بار با کسب ۱۳ درصد نظر موافق، »والری پکرس« از حزب جمهوری خواه )۱۰.۵ 
درصد( و »اریک زمور« از حزب راست افرطی »تسخیر مجدد« )۱۱ درصد( 
را پشت سر گذاشت. برپایه این گزارش، کناره گیری »کریستیان توبیرا« وزیر 
دادگستری اسبق و از احزاب چپ، هم کمک چندانی به جایگاه »آن ایدالگو« 
شهردار پاریس و نامزد سوسیالیست انتخابات نکرد و بخت او برای پیروزی در 

نظرسنجی ها به بهتر از ۱.۵ درصد نرسید.
فرضیههاییبرایدوردومانتخابات

دو نظرسنجی موسسات »هریس اینراکتیو« و »اوپینیون وی« نشان می دهند 
در صورتی که مکرون و لو پن به دور دوم انتخابات راه یابند، مکرون با اختلاف 
۱۶ درصد به پیروزی خواهد رسید. این برتری از ابتدای گمانه زنی ها در مورد 
آینده انتخابات بیشترین اختلاف را نشان می دهد و از افزایش محبوبیت مکرون 

حکایت دارد.
نتیجه نظرسنجی موسسه هریس اینراکتیو نشان می دهد که مکرون در دور 
دوم انتخابات در صورت قرار گرفتن در مقابل پکرس با کسب دو سوم آرا )۶۷ 
درصد( به پیروزی می رسد. اما نظرسنجی های موسسات »ایفوپ« و اوپینیون وی 
این اختلاف را ۶۱ درصد و باز هم به نفع مکرون نشان می دهد. نظرسنجی ها 
همچنین پیش بینی می کنند که رویارویی مکرون در مقابل زمور نیز با برتری 
۳۴ درصدی رئیس جمهوری فعلی به پایان برسد. اما آنچه پدیده تازه این 
نظرسنجی ها محسوب می شود، احتمال رسیدن ملانشون به دور دوم انتخابات 
است. با این حال پیش بینی می شود در صورت رویارویی مکرون با ملانشون 
نامزد چپگرای افراطی نتواند در مقابل رئیس جمهوری کنونی به نتیجه بهتر از 
کسب ۳۱ تا ۳۷ درصد رای موافق دست یابد. مردم فرانسه در روزهای ۱۰ و ۲۴ 
آوریل )۲۱ فروردین و ۴ اردیبهشت( برای انتخاب رئیس جمهوری برای یک دوره 
پنجساله به پای صندوق های رای می روند. این انتخابات که با رای مستقیم مردم 
صورت می گیرد معمولا به دلیل تعدد نامزدهایی که احزاب مختلف را نمایندگی 

می کنند در دو مرحله انجام می شود.  

ویژه

انتخابات ریاست جمهوری ترکمنستان
رای گیری برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام جمهوری 
ترکمنستان امروز/شنبه آغاز شد و پسر »قربانقلی بردی محمداف« رئیس جمهوری 
این کشور آماده اعلام پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری این کشور می شود. 
این انتخابات با رقابت ۹ نامزد از ساعت ۷ صبح امروز )به وقت محلی( آغاز شد و 
پیش بینی می شود »سردار  بردی محمداف« پسر رئیس جمهوری فعلی پیروز این 
رقابت باشد و به جای پدر بر مسند قدرت این کشور ۶ میلیون نفری آسیای مرکزی 
با منابع غنی گاز تکیه زند.  »قربانقلی بردی محمداف« رئیس جمهوری ترکمنستان 
که از سال ۲۰۰۷ در قدرت است، ماه گذشته اعلام کرد خواستار سپردن قدرت 
به نسل جدید است و حزب حاکم دموکراتیک این کشور به سرعت پسر وی را 
به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری معرفی کرد. »سردار  بردی محمداف« 
۴۰ ساله که تاکنون  چندین پست عالی دولتی را عهده دار بود با ۸ نامزد دیگر 
که برخی از آنان افراد ناشناس رده پایین بودند به رقابت می پردازد. وی دیپلمات 
تحصیلکرده ای بود که پله های ترقی دولتی را به سرعت بالا رفت. اگرچه اطلاعات 
کمتری درباره سردار بردی محمداف در دست است، چون تا پیش از ورودش به 
پارلمان در سال ۲۰۱۶، کمتر مورد توجه رسانه ها بود اما امروزه رسانه های این 
کشور او را »فرزند ملت » می خوانند در حالی که پدر ۶۴ ساله اش به عنوان 
»محافظ« معروف بود. بردی محمد اف پدر اعلام کرده است پس از تحویل دادن 
ریاست جمهوری به پسرش به عنوان رئیس مجلس عالی کشور باقی می ماند. به 
اعتقاد تحلیلگران، این انتخابات به اولین جانشینی پدر و پسر در آسیای مرکزی 
منجر خواهد شد، اگرچه تا زمان پایان رای گیری که ساعت ۱۹ امروز )به وقت 

محلی( اعلام شده است هنوز فرصت زیادی هست.

آغاز به کار رئیس جمهوری چپ گرای شیلی
»گابریل بوریک« ۳۶ ساله، دیروز جمعه سکان ریاست جمهوری شیلی 
را به دست گرفت و باید دید آیا برنامه های این دولت جدید در بخش 
بازنشستگی، مالیات، بهداشت و درمان و بازتوزیع ثروت برای مقابله با تورم 
تاریخی، شیوع کرونا، نارضایتی های اجتماعی، مهاجرت و خشونت علیه زنان 
در این کشور کارساز خواهد بود؟ وی رسما به عنوان جوان ترین )۳۶ ساله( 
رئیس جمهوری شیلی، سکان ریاست لا موندِا )مقر ریاست جمهوری این 
کشور( را به دست گرفت. رهبر سابق اعتراضات دانشجویی با تصاحب جایگاه 
ریاست جمهوری شیلی، دو بلوک بزرگ چپ میانه و راست میانه که از زمان 
بازگشت دموکراسی در سال ۱۹۹۰ بر این کشور حکومت می کردند را کنار زد 

تا تغییرات سیاسی و اجتماعی نوینی را برای شیلی رقم زند.
ایدئولوژی این رئیس جمهوری جوان در جریان اعتراضات سال های ۲۰۱۱ 
و ۲۰۱۹ در توجه او به مطالبات اجتماعی بخش گسترده ای از جامعه شیلی 

که برای سال ها از مزایای اقتصادی این کشور محروم بودند، شکل گرفت.
رئیس جمهوری جدید شیلی که در ماه دسامبر به پیروزی تاریخی دست 
یافت، با برنامه های جاه طلبانه ای در حوزه سیستم های بازنشستگی، مالیات و 
بهداشت و درمان، جانشین سباستین پینیِرا شد. تحولاتی که در صورت تحقق 
یافتن، پاسخی به خواسته های شیلیایی ها به دنبال اعتراضات اجتماعی خواهد 

بود که از اکتبر ۲۰۱۹، آغاز شد.
خبرگزاری افه نوشت: بوریک که او را در زمره روسای دولت مترقی قرار 
می دهند در یک سخنرانی تاریخی با اشاره های مکرر به سالوادور آلنده 
)رئیس جمهوری چپگرای پیشین شیلی/ ۱۹۷۰-۱۹۷۳( از مردم این کشور 

خواست تا برای ایجاد »شیلی جدید« همکاری کنند.
بوریک که اتحاد بین »حزب کونیست« و حزب چپگرای »جبهه گسترده« 
را رهبری می کند، دستور کار اجتماعی مفصلی را به همراه آورده است که به 
گفته کارشناسان، توجه به خواسته های کسانی است که در سال ۲۰۱۹ برای 
مطالبه حقوق اجتماعی بیشتر، آموزش بهتر و خدمات بهداشتی مطلوب تر به 
خیابان ها آمدند. وی در نخستین اظهارنظرهای خود پس از پیروزی در مرحله 
دوم انتخابات ریاست جمهوری شیلی و کسب ۵۵.۸۷ درصد آرا، وعده داد 
که او »رئیس جمهوری همه شیلیایی ها« خواهد بود اما به نوشته روزنامه ال 
پائیس، مسیری دشوار برای خروج از بحران سیاسی و نهادی حاکم بر این 
کشور در راه این رئیس دولت جوان خواهد بود. به نوشته ال پائیس، بوریک 
متعهد شده است تا ساختارهای سیاسی راکد این کشور را تجدید کند؛ 
روندی که بوریک برای تحقق آن هم نیاز به حمایت نمایندگان پارلمان و هم 
طیف وسیعی از احزاب و جنبش ها در جامعه مدنی دارد. بنابراین اینکه شیلی 
را فراتر از تنها جریانی سیاسی، پیروز این رقابت و این گام تاریخی بدانیم، 
انگیزه ها برای رفع مشکلات ساختاری و نهادی در این کشور باید هدف نهایی 
هم دموکرات های مسیحی و هم چپ رادیکال باشد.      تارنمای اسپانیایی 
بی بی سی )BBC Mundo( در گزارشی نوشت: مراسم تحلیف بوریک 
درست زمانی اتفاق می افتد که این کشور در حال گذار از یک سناریوی 
پیچیده سیاسی، اقتصادی و اجتماعی همزمان با وضعیت اضطراری حاکم بر 
برخی مناطق این کشور از جمله شمال شیلی به عنوان کانون بحران مهاجرت 
است؛ یک تورم تاریخی )که به بالاترین میزان در ۱۰ سال گذشته رسیده 
است( و یک بیماری همه گیر که همچنان شیلی را به شدت تحت تاثیر قرار 

می دهد نیز از دشواری های بر سر راه این رئیس جمهوری جوان است.   

رویداد

پولیتیک

آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت، مقامات اوکراینی 
اعلام کرده اند که مهندسان در حال تعمیر خطوط صدمه 
دیده برق در نیروگاه هسته ای چرنوبیل هستند. به گزارش 
الجزیره، آژانس بین المللی انرژی هسته ای جمعه شب در 
بیانیه ای گفت؛ تولید برق نیروگاه هسته ای چرنوبیل که 
هم اکنون تحت کنترل نیروهای روسیه است، اوایل این 
هفته قطع شد.  در ادامه این بیانیه آمده است: مقامات 
اوکراینی می گویند کار تعمیرات خطوط انتقال برق این 
نیروگاه ادامه دارد به طوری که یک بخش آسیب دیده 
تعمیر شده اما تعمیرات در سایر بخش ها در جریان است. 
اوکراین  پیش از این به آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اعلام کرده بود که تمام ارتباطش با نیروگاه هسته ای از 

کار افتاده چرنوبیل را از دست داده است. 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
پس از تصرف بزرگترین نیروگاه هسته ای اروپا در اوکراین 

به دست روسیه، اعلام کرد که مسکو و کی یف آماده 
همکاری با آژانس برای تضمین امنیت هسته ای هستند. 
اوکراین روز چهارشنبه اعلام کرد؛ برق نیروگاه 
هسته ای چرنوبیل قطع شده، اما آژانس بین المللی انرژی 
اتمی گفت هیچ تأثیر حیاتی بر روی ایمنی نیروگاه 
نداشته است.  نیروهای روسی روز ۴ مارس )۱۳ اسفند( 
نیروگاه زاپوریژیا را گلوله باران کرده و به تصرف خود در 
آوردند. این مساله موجب وقوع آتش سوزی در داخل 
نیروگاه شد که زنگ خطر یک فاجعه هسته ای احتمالی 
در اروپا را به صدا در آورد.  پیش از این نیز در روزی که 
روسیه به اوکراین حمله کرد، نیروهایش نیروگاه از کار 
افتاده چرنوبیل که محل فاجعه سال ۱۹۸۶ بود را تصرف 
کردند. حادثه رخ داده در این نیروگاه هسته ای موجب 
کشته شدن صدها نفر و انتشار آلودگی رادیواکتیو در 

مناطق مجاور شد.

دولت آلمان که به دنبال کاهش وابستگی این کشور 
به نفت و گاز روسیه است، اعلام کرده با قطر رایزنی هایی 

در حوزه انرژی داشته است.
به گزارش رویترز، »یورگ کوکیز« دبیرکل دولتی 
صدراعظمی فدرال آلمان در توییتی نوشت: ما در مورد 
همکاری ها به ویژه در حوزه انرژی  و سرمایه گذازی ها 

با قطری ها مذاکره کردیم.
وی در ادامه عنوان کرد  که با شیخ محمد بن 
عبدالرحمن الثانی معاون نخست وزیر قطر در این راستا 
گفت وگو کرده است. آلمان در حالی تلاش می کند تا 
همکاری های خود را با قطر در حوزه انرژی افزایش دهد 
که گمانه زنی هایی مطرح است مبنی بر اینکه قطر یکی 
از کشورهای بوده که اخیر  به عنوان یک گزینه انتقال گاز 
به اروپا پس از بحران اخیر اوکراین و تحریم های غرب 

علیه مسکو در نظر گرفته شده است.

پیش از این گزارش شده بود که رئیس جمهور ایتالیا  
نیز با امیر قطر تماس گرفته و درباره تحولات منطقه ای و 
بین المللی، با وی گفت وگو کرد؛ یکی از محورهای گفت 
وگوی طرفین مربط به نگرانی های جهان در مورد عواقب 
جنگ روسیه علیه اوکراین و راه های تامین گاز روسیه به 

اروپا در شرایط جدید بوده است.
پیشتر واشنگتن گفته بود دوحه می تواند گاز اروپا را 
تامین و کمبود گاز روسیه را جبران کند در همین حال 
قطر گفته بود که در صورت کمبود گاز به تنهایی قادر 

نخواهد بود تمام نیازهای گاز اروپا را تامین کند. 
 خبرگزاری تاس روسیه اخیرا  گزارش داد که شرکت 
مسئول ترانزیت گاز در اوکراین )UkrtransGas( اعلام 
کرد که اوکراین به طور موقت صادرات گاز طبیعی روسیه 
از خاک خود از جمله گاز ذخیره شده در زیر زمین در 

خاک خود را ممنوع کرده است.  

چشم اروپا دنبال منابع انرژی قطرتعمیر خطوط  صدمه دیده نیروگاه چرنوبیل


